德国通用再保险股份公司上海分公司

续签统一交易协议的信息披露报告

通用再上海临时信息披露[2026] 2 号

根据原中国银保监会《保险公司信息披露管理办法》、《银行保险机构关联交

易管理办法》的有关规定，现将我公司 2026 年 1 月 12 日与德国通用再保险股份公

司续签统一交易协议的关联交易情况披露如下：

一、关联交易概述及交易标的情况

（一）关联交易概述

我分公司拟与关联公司德国通用再保险股份公司（General Reinsurance AG）续

签一个财产险业务的比例转分保合约，为保险业务类统一交易协议。原协议于

2023年 1月 11日签订，协议起期是 2023年 1月 1日，于 2025年 12月 31日到期。

（二）交易标的

我分公司将把生效日期在 2026 年 1 月 1 日至 2028 年 12 月 31 日之间的所有财

产再保险业务以比例转分保方式将其中 70%的份额分给我司关联方德国通用再保险

股份公司。

二、交易对手情况

关联法人名称 General Reinsurance AG

中文译名：德国通用再保险股份公司

经济性质或类型 股份公司

经营范围 根据德国《保险监督法》，德国通用再保险股份公司可以在

所有国家经营寿险和非寿险的再保险业务

执行董事会主席 Charles Shamieh

注册地 德国

注册资本 55,000,000 欧元

与我公司的关联

关系说明

我分公司是德国通用再保险股份公司在中国大陆境内设立的

分公司

三、定价政策

转分保合约条件特别是转分保手续费的确定遵循公允原则由合约双方分别测算

并协商确定，并参考市场上非关联方交易的价格水平。

四、关联交易金额及相应比例

本次关联交易为统一交易协议，预计交易总额约为人民币 14 亿元。本年度与

德国通用再保险股份公司发生的关联交易累计金额为人民币 10.03 亿元。根据《银

行保险机构关联交易管理办法》（原中国银行保险监督管理委员会令[2022]1 号）

的有关规定，本次关联交易不适用相关比例要求。

五、交易决策及审议情况

我公司为分公司，无董事会和关联交易委员会，由公司高级管理层代为负责关

联方识别维护，关联交易管理、审查、批准和风险控制以及关联交易信息披露工作。

分公司高级管理层于 2025 年 12 月 29 日对交易进行了审查并批准。

六、独立董事发表意见情况

不适用。

六、其他

无。

德国通用再保险股份公司上海分公司

2026 年 1 月 22 日